
 

 

Více informací o našich službách a plánovaných aktivitách získáte na www.icmprostejov.cz, na telefonu 582 302 553, 

na e-mailu info@icmprostejov.cz nebo nás můžete navštívit přímo v ICM Prostějov na adrese 

Komenského 17 (budova Cyrilometodějského gymnázia), Prostějov 

Změny v otevírací době ICM 

Ve středu 5. dubna bude ICM Prostějov z provozních důvodů zavřeno.  
V pondělí 10. dubna bude v ICM Prostějov probíhat kreativní dílna – nebude možné využít přístup na 
počítač. 
Během velikonočních prázdnin, tedy ve čtvrtek 13. dubna, platí prázdninová otevírací doba 10.00-16.00. 
Aktuální informace vždy najdete na našich stránkách www.icmprostejov.cz. 

Akce plánované na duben 

Tvořivá dílna s ICM – velikonoční bambuláci 

Velikonoce už se blíží, přijďte si k nám tedy vyrobit pěkného bambulového zajíčka, ovečku nebo kuřátko, 
kteří vám doplní košíček s vajíčky, jarní květináč nebo velikonoční stůl. Tvořit budeme v pondělí 10. dubna 
2017 od 14.00 do 17.00 hod. ve studovně ICM Prostějov, Komenského 17, Prostějov. Finančně podpořilo 
Statutární město Prostějov. 

Evropský den informací pro mládež – soutěž 

17. dubna se v celé Evropě slaví Den informací pro mládež, a proto na týden od 18. do 21. dubna chystá ICM 
Prostějov tematickou soutěž o termohrnky a další drobnosti, do které se můžete zapojit jak na našem webu 
(www.icmprostejov.cz), tak na našem Facebooku (www.fb.com/icmprostejov). Více informací najdete na 
našem webu. 

Průkazy ISIC Scholar, ISIC a ITIC 

Chcete využívat slevy a výhody, které vám zajistí průkazy ISIC Scholar (žáci), ISIC (studenti) nebo ITIC 
(pedagogové) – v Prostějově, na cestách v ČR i v zahraničí? Kartu si můžete vyřídit na počkání v ICM 
Prostějov, Komenského 17 v otevírací době. Informace o tom, co potřebujete k vyřízení karty, a naši otevírací 
dobu najdete na našem webu www.icmprostejov.cz.  

 

Výběr z aktualit na webu ICM 

Eurotime 2017 

Vyzkoušejte, co víte o Evropě a Evropské unii ve znalostní soutěži Eurotime 2017. 
Ve znalostním kvízu můžete vyhrát tablet nebo chytrý telefon. Soutěž má dvě 
věkové kategorie (děti do 15 let včetně a dospělí od 16 let) a uzávěrka soutěže je 
21. května. 

 

http://www.icmprostejov.cz/
http://www.icmprostejov.cz/
http://www.icmprostejov.cz/
http://www.fb.com/icmprostejov
http://www.icmprostejov.cz/
http://icmprostejov.cz/content/eurotime


 

 

Více informací o našich službách a plánovaných aktivitách získáte na www.icmprostejov.cz, na telefonu 582 302 553, 

na e-mailu info@icmprostejov.cz nebo nás můžete navštívit přímo v ICM Prostějov na adrese 

Komenského 17 (budova Cyrilometodějského gymnázia), Prostějov 

Krátkodobé pracovní příležitosti v zahraničí  

Podívejte se na aktuální zpravodaj, který pro vás připravilo ICM Tábor. Najdete v něm nabídku 
pracovních příležitostí v zahraničí i v jižních Čechách. Ze zahraničních nabídek zde najdete práci 
např. v hotelech, pomoc v domácnosti, au-pair, sezónní práci v zemědělství a další. 

Ukliďme Česko  

Zapojte se jako dobrovolník nebo organizátor do akce Ukliďme Česko 
v sobotu 8. dubna 2017. Jejím cílem je nejen uklidit naše okolí, ale 
i zviditelnit dlouhodobě neřešenou problematiku černých skládek. 
Letos se můžete zapojit do řady úklidů, nebo zorganizovat vlastní. 

Mrkněte, co se bude uklízet v Prostějově, Kostelci, Vrbátkách, Protivanově, Určicích a mnoha dalších 
místech. 

Školní časopis roku  

Vydáváte školní, klubový nebo oddílový časopis v tištěné nebo 
elektronické podobě? Pokud ano, můžete ho přihlásit do 
celostátní soutěže školních časopisů a novin. Stačí poslat přihlášku 
společně s alespoň 2 čísly vašeho časopisu nebo novin, které vyšly 
v období školního roku 2016-2017, a to do 10. dubna 2017. 

 

Co se děje na Prostějovsku v nejbližších dnech 

Noc s Andersenem 

kdy: pátek 31. března 2017 od 18.00 
kde: ICM Prostějov, Komenského 17 
Jaká dobrodružství mohou potkat Bobíka, Fifinku, Myšpulína a Piňďu? A co teprve vás, jejich nové kamarády? 
ICM  Prostějov  zve  všechny  děti  od  6  do  11  let  na  tradiční  Noc  s Andersenem. Čeká nás povídání 
o knížkách, společná večeře, hry, zábava, kreativní dílničky a mnoho dalšího, a to vše spojené s přespáním  
v budově gymnázia. 

Tvořím, tedy jsem 

kdy: pátek 31. března 2017 
kde: Národní dům (Vojáčkovo nám., Prostějov) 
5. ročník potkávání se s módou, pohybem, krásou a mluveným slovem.  Od 12.00 – plyšákový a botičkový 

http://www.icmprostejov.cz/
http://icmprostejov.cz/content/kratkodobe-pracovni-prilezitosti-v-zahranici-0
http://icmprostejov.cz/content/uklidme-cesko
http://icmprostejov.cz/content/soutez-skolni-casopis-roku


 

 

Více informací o našich službách a plánovaných aktivitách získáte na www.icmprostejov.cz, na telefonu 582 302 553, 

na e-mailu info@icmprostejov.cz nebo nás můžete navštívit přímo v ICM Prostějov na adrese 

Komenského 17 (budova Cyrilometodějského gymnázia), Prostějov 

bazar, originální batika (1 ks/ 5, 10, 20 Kč) + prodej originálů od tvůrců účastnících se slavnostního večera – 
vstup volný, od 17.00 – hlavní program (vstupné dobrovolné, rezervační vstupenka nutná – distribuce ČČK 
Prostějov). Těšit se můžete na módní přehlídky, tanec, hudbu i mluvené slovo. 

Kurz jarní floristiky 

kdy: pátek 31. března, 17.00-20.00 (přihlášky do 27. 3.) 
kde: klub - kavárna Botanico café (Wolkerova 3, PV) 
Cílem je vytvoření 3 dekorací: jarního věnce na dveře či do interiéru, jarní dekorace na postavení do interiéru 
s použitím pěkné umělé květiny a košíku s hrnkovou květinou s jemnými zelenými lístky (Muehlenbeckia). 
Náplní setkání je předvedení  a vlastní práce pod vedením lektorky floristka Ing. Pavly Plevové. 
Cena:  1200 Kč (materiál + kurzovné) 
Potřeby:  Nůž, zahradnické nůžky a nůžky na papír, tavná pistole (není podmínkou) 

Otevírání zámku 

kdy: sobota 1. dubna od 13.00 
kde: zámek Plumlov 
Těšit se můžete na jarní prohlídky zámku – průvodci v kostýmech vás provedou jarními zvyky a tradicemi 
i jarní prodejní výstavu v prostorách vedle pódia. Ve 14.30 začne vítání jara s vynášením Smrtky – na nádvoří 
zámku vystoupí děti ze ZUŠ. 
Po celou dobu bude hrát hudební skupina HUBERTUS a nebudou chybět ani draví ptáci a vydry, stánkový 
prodej s jarní historickou tématikou a bohaté občerstvení. 
Na nádvoří zámku vstupné dobrovolné. 

http://www.icmprostejov.cz/

